com a Lei Estadual n.º 9.433/05 e disposições do edital da Licitação, torna público o resultado da 
Licitação acima referenciada. Objeto: Aquisição de materiais de escritório. Empresas Vencedoras: 
JP Eletro LTDA - ME, no item 03, no valor total de R$2.869,50 (Dois mil, oitocentos e sessenta 
e nove reais e cinquenta centavos), B2G Comércio de Artigos de Papelaria e Livraria LTDA - 
ME, nos itens 04, 05, 09, 10, 11, 13 e 14 no valor total de R$5.466,80 (Cinco mil, quatrocentos 
e sessenta e seis reais e oitenta centavos), LM Papelaria Comércio LTDa - ME, nos itens 01 e 
07 no valor total de R$1.905,00 (Mil, novecentos e cinco reais). Itens cancelados: 02, 06, 08 e 
12. Critério de Julgamento: Menor preço por item. Salvador - Ba, 19/10/2016.

[...]

conformidade com a Lei Federal nº 10.520/02 e disposições do Edital da Licitação, torna público 
o resultado da licitação acima referenciada. Objeto: Aquisição de Solução de Videoconferência.  
Empresas vencedoras: SEAL TELECOM COMERCIO E SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 
LTDA - Lote I, valor de R$ 1.282.365,00 (um milhão duzentos e oitenta e dois mil trezentos e 
sessenta e cinco reais); TES TECNOLOGIA SISTEMAS E COMERCIO LTDA - Lote II, valor de 
R$ 16.100,00 (dezesseis mil e cem reais). Critério de julgamento: Menor Preço por Lote. Salvador 
- BA, 13/10/2016 - Ana Raquel Rocha Reis Cruz. Homologação: O Secretário do Meio Ambiente 
no uso de suas atribuições, em conformidade com o art. 43, VI e o art. 49 - da Lei Federal n°

[...]

9.433/05 e disposições do Edital da Licitação, após análise e 
julgamento das propostas de preços e habilitações, torna público o resultado da licitação 
acima referenciada. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE 
COMBÚSTIVEL, ATRAVÉS DE SISTEMA INFORMATIZADO. Valor Global: R$ 43.536,73 
(quarenta e três mil quinhentos e trinta e seis reais e setenta e três centavos).
Salvador - BA, 19/10/2016 - Tanila Bispo da Cunha - Pregoeira.
Homologação
A Diretora Geral do Instituto do Meio Ambiente e Recursos Hídricos - INEMA, no uso de suas 
atribuições, em conformidade com o art. 112, XVI, da Lei Estadual nº.

[...]

Impressão de publicações da 
DIVAST/CESAT decide pelo critério de julgamento de menor preço global, declarar vencedora 
e adjudicar o fornecimento dos material do certame a empresa: Qualigraf Serviços Gráficos 
e Editora Ltda., CNPJ Nº 00.878.183/0001-42 - Valor Global R$ 60.200,00 (sessenta mil e 
duzentos reais) - Empresas Participantes: Qualigraf Serviços Gráficos e Editorial Ltda. ME, 
Gráfica 3 Comunicação e Serviços Gráficos Ltda EPP, GESLUZnGráfica e Editora Santa Luzia 
Ltda., Padrão Gráfica Editora ME, Bastos Comércio e  Serviços Eirelli, Bahia Graf Ltda.EPP,